*Artaxerxes Ochus* patri successit, sexque & viginti annis regnavit, auctoribus Eusebio & Contracto. Tertull. verò scribit, *Deinde Rex Ochus, qui & Cyrus, regnavit annis quatuor & viginti.* hujus item meminere Justinus *lib. 10.* & Plutarchus *in Artaxerxe,* fuitque duodecimus Persarum Rex.

*Arses* Ochi filius, decimus tertius Persarum Rex, regnavit annis quatuor, secundum Eusebium, Jornandem, & Contractum, Clemens Alexandrinus, cum Persidos Regum ordinem & successionem scriberet, post *Artaxerxem Mnemona,* inquit, *Arsea vel Ochus tres annos;* omisitque Artaxerxem Ochum, cujus filium Arsem fuisse constat, ex Arriano *lib. 2.* Tertullian. autem ita scribit, *Argus anno uno,* tractans de hoc Rege; unde fortassis legendum, *Arses anno uno.*

*Darius* Arsani filius, decimus quartus Persarum Rex, & is quidem ultimus regnavit annis sex, auctoribus Eusebio, Jornande & Contracto. Cujus meminuit Plutarchus, Arrianus, Qu. Curtius, & omnes, qui res Alexandri Magni memorie tradiderunt; Nam & ab ipso Alexandro Darius hic victus fuit, imperioque privatus. Præter hos & Darij Josephus meminit *lib. 11. c. 7. & 8.* de quo Tertull. scribit *Darius Melas nominatus, annis duobus & viginti.* Constat verò, juxta hanc Regum & temporis rationem, Persarum in Asia imperium ex ducentis ac triginta annis. Eandem temporis rationem, ut opinor, ex Eusebio Adon assumpsit & secutus est.

Ex his poterit Lector observare, maximum esse discrimen inter Græcorum non tantum historicorum, sed & Theologorum, Chronologiam, & eam quæ ex Metasthene ac Philone à Driedo, Jo. Annio & Lucido traditur. Verum apud me maxima est Platonis fides, qui nec de re admodum sibi incognita, nec insigniter antiqua, quod paulò antè ex eo retulimus, scripsit; ut interim milios faciam ejus ætatis auctores, quippe

quippe qui tanti æstimem Platonis testimonium, ut multo um loco propter ejus integritatem illum citare decreverim. (Sed & D. Hieron. in c. 4. Ezechiel. & in c. 7. Daniel. eandem seriem regum Persarum probat. Et post alios diligenter satis Reiner. lib. de familiis Monarchia secunda.) Quo fit, satis esse dubiam eam opinionem, quam in connumerandis Persarum Regibus ex Philone & Metasthene quidam secuti fuerunt.

*Machabæorum libri duo.*) Horum primum Hebraicum legi, secundum vero Græcum, testis est Hieronymus in Prologo Galeato, uterque omittitur à Melitone Sardiensi apud Eusebium de histor. Eccles. lib. 4. cap. 26 & Nicephorum lib. 4. cap. 10. D. August. de Civit. Dei; lib. 18. cap. 36. de his libris ita scribit, In quibus sunt & Machab. libri, quos non Judæi, sed Ecclesia pro Canonicis habet, propter quorundam Martyrum passiones vehementes atque mirabiles, qui antequam Christus venisset in carnem, usque ad mortem pro lege Dei certaverunt, & mala gravissima, atque horribilia perculerunt. Hæc Augustinus Origenes apud Eusebium lib. 6. Eccles. histor. cap. 25. & Nicephorum lib. 5. cap. 16. cum libros veteris testam. eti ex Canone Hebræorum numerasset, inquit, Præter hos sunt libri Machabæorum, qui apud eos inscribuntur Sarbeth, Sabaniel. Ab Ecclesia verò, quamvis in Concilio Laodiceno fuerint hi libri omisi, recepti fuere tres de rebus Machabæorum libri, per Clementem in Canonibus Apostolorum. At duo tantum Machabæorum libri primus scilicet & secundus, recipiuntur inter Canonicos in Concilio Carthaginiensi tertio, in Concilio Florentino, & in generali Synodo Tridentina & ab Innocentio Papa primo ad Exuperium Tholosanum Episcopum. Sed & Isidorus lib. 6. Etymo. cap. 2. scribit, eos libros ab Ecclesia receptos fuisse, idque ipse, & Augustinus, ante Concilium Florentinum & Tridentinum testati sunt. Qua ratione de his duobus libris Machabæorum disputandum non est, reliqui Canonici non sunt censendi. Extat & de Machabæis Josephi liber, cujus meminit Hieronymus adversus Pelagianos. Ejus verò titulus est de imperatrice ratione, in quo graphicè martyrium Machabæorum Josephus describit. Atque hæc de Machabæorum libris, quos non Canonicos, sed Ecclesiasticos censei, asseverat Rufinus in expositione Symboli. In primo Conciliorum Tomo apud Gelasium legitur, hoc in loco, Machabæorum liber unus. Sed & de duobus libris ab Ecclesia receptis multa tradit Ambrosius Catharinus adversus Casetanum, lib. 1.

De ordine Prophetarum ex eodem Gelasio apud Burchardum.

**E**saia liber unus. Jeremia cum Cinoth, id est Lamentationibus suis liber unus. Ezechielis liber unus. Danielis liber unus. Osea liber unus. Amos liber unus. Micha liber unus. Joel liber unus. Abdia liber unus. Jona liber unus. Nahum liber unus. Habacuc liber unus. Sophonia liber unus. Aggae liber unus. Zacharie liber unus. Malachia liber unus.

Hic ordo Prophetarum † eodem modo traditur in primo conciliorum Tomo ex Gelasio. Sed & idem servatur in Concilio Laodiceno, Florentino item ac Tridentino, in Canonibus Apostolorum, & in Concilio Carthaginiensi, apud Origenem & Melitonen, ac denique apud Rufinum in expositione Symboli tantum recipitur duodecim Prophetarum Scriptura, tacitis eorum nominibus, expressim tamen nominatis quatuor majoribus Prophetis, Esaia, Jeremia, Ezechiele & Daniele.

Jeremia cum Cinoth, id est, Lamentationibus suis Didaci Covarr. Tom. II.

liber unus. Ab Origene liber hic ita inter Canonicos numeratur, Jeremia cum Thronis. & Epistola, meminit & Cinoth. in prologo Galeato Hieronymus, subindicans & eum librum ab Hebræis inter canonicos cenferi.

*Danielis liber unus.*) De historia Susannæ, de Hymno trium puerorum, de historia Draconis, Belis, olim fuit equidem controversia, an haberent paræ auctoritatem cum reliquo volumine Danielis: cum & Hieronymus in præfatione scribat, hæc tria non haberi apud Hebræos, & de Susannæ historia Origenes respondens Africano qui ad eum scripserat, esse adulterinam, & à Daniele rejiciendam; ostendit non illegitimam, sed germanam potius esse Scripturam, quæ plurimum afferat utilitatis, auctoribus Eusebio lib. 6. cap. 31. de Ecclesiast. hist. Nicephoro lib. 5. cap. 12. Suida in dictione African. Eandem Susannæ historiam recipit & recipiendam esse censet Cyrillus in lib. 1. in Leviticum. Verum de Hymno trium puerorum in Concilio Tletano 4. cap. 13. dicitur, cum in tota Ecclesia celebrati. Deniq; de his tribus, quamvis olim non fuerint in canone, tamen propter auctoritatem Septuaginta interpretum, & sanctorum doctorumque virorum, qui post Christum statim ab initio nascentis Ecclesiæ usi fuere testimonio ex hujusmodi Scripturis: asseverandum est, eas Ecclesiam recepisse, ut publicè legantur; non tamen ut parem habeant auctoritatem ad demonstranda ea quæ sunt fidei, cum his libris qui Canonici dicuntur, quemadmodum Jo. Driedo censet lib. 1. de Dogmatib. Eccles. part. ult.

*Baruch liber quia non legitur apud Hebræos, teste Hieronymo in præfatione in Jeremiam.* ab Origene, eodem Hieronymo, Rufino, Melitone Sardiensi, Augustino, & aliis omisus est, nec palam Ecclesia eum recepit, usque ad Synodum Florentinam, quæ & post eam Tridentina Scripturam hæc receperunt. Atque idem non est controversandum, an Canonica sit, cum Ecclesia Catholica illam in Canonem receperit. Fuit autem Baruch Jeremiæ notarius, ut idem Hieronymus scribit ex c. 32. Jeremia.